
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της 64833/Ζ1/2018 κοινής υπουρ-

γικής απόφασης «Καθορισμός των όρων και της 

διαδικασίας επιλογής για τη χορήγηση προπτυχι-

ακών υποτροφιών ακαδημαϊκού έτους 2017-2018 

από το Ίδρυμα Κρατικών Υποτροφιών (ΙΚΥ) στο 

πλαίσιο της πράξης “Πρόγραμμα Οικονομικής Ενί-

σχυσης Επιμελών Φοιτητών/τριών που ανήκουν 

σε Ευπαθείς Κοινωνικές Ομάδες (ΕΚΟ)- Β’ Κύκλος” 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση” που συγχρηματοδοτείται από το Ευρω-

παϊκό Κοινωνικό Ταμείο (Ε.Κ.Τ.)» (Β΄ 1625).

2 Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 

Νηπιαγωγείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Θεσσαλίας για το σχολικό έτος 2019-2020.

3 Καθορισμός αριθμού θέσεων στην Ανεξάρτητη 

Αρχή Δημοσίων Εσόδων, που πληρούνται από 

άτομα που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 

και κατανομή των θέσεων αυτών.

4 Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος 

καθαριότητας για την Περιφερειακή Διεύθυνση 

Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων Κεντρικής 

Μακεδονίας στο Ν. Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.137998/Ζ1 (1)

   Τροποποίηση της 64833/Ζ1/2018 κοινής υπουρ-

γικής απόφασης «Καθορισμός των όρων και της 

διαδικασίας επιλογής για τη χορήγηση προπτυ-

χιακών υποτροφιών ακαδημαϊκού έτους 2017-

2018 από το Ίδρυμα Κρατικών Υποτροφιών (ΙΚΥ) 

στο πλαίσιο της πράξης “Πρόγραμμα Οικονομι-

κής Ενίσχυσης Επιμελών Φοιτητών/τριών που 

ανήκουν σε Ευπαθείς Κοινωνικές Ομάδες (ΕΚΟ)- 

Β’ Κύκλος” του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

“Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευ-

ση και Διά Βίου Μάθηση” που συγχρηματοδοτεί-

ται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (Ε.Κ.Τ.)» 

(Β΄ 1625).

  ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του α.ν. 1825/1951 «Περί συστάσεως του Ιδρύματος 

Κρατικών Υποτροφιών» (Α’ 150).

β) Του ν. 2158/1993 «Εκσυγχρονισμός του Ιδρύματος 

Κρατικών Υποτροφιών (ΙΚΥ) και άλλες διατάξεις» (Α’ 109).

γ) Της παραγράφου 1 του άρθρου 31 του ν. 4386/2016 

«Ρυθμίσεις για την Έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3572

41595

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.09.26 20:22:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41596 Τεύχος B’ 3572/26.09.2019

δ) Της παρ. 6 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θεσμι-

κό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων... και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).

ε) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

στ) Της παρ. θ του άρθρου 23 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-

ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 143).

ζ) Της παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 4314/2014 «Α. Για τη 

διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων... και άλλες διατάξεις» (Α’ 265).

η) Του π.δ. 321/1999 (Α’ 306) «Οργανισμός του Ιδρύμα-

τος Κρατικών Υποτροφιών» και του π.δ. 147/2017 «Ορ-

γανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» 

(Α’ 192).

θ) Του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 

από τους διατάκτες».

ι) Του π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

ια) Του π.δ. 83/2019(Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

ιβ)Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείου».

ιγ) Της 6632/Υ1/25.07.2019(Β’ 3009), απόφασης του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Βασίλειο Διγαλάκη».

ιδ) Της 47/01.8.2019(Β’ 3100), απόφασης του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη».

ιε) Της 50317/Ζ1/24.3.2016 απόφασης της Αναπληρώ-

τριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

«Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύμα-

τος Κρατικών Υποτροφιών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 184). 

2. Την Πρόσκληση με αριθμ. 853/12.02.2018 (ΑΔΑ: 

6ΤΣΙ465ΧΙ8-ΞΝΞ, Κωδικός Πρόσκλησης: ΕΔΒΜ 32 Α/Α 

ΟΠΣ 1827) της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 

Διά Βίου Μάθηση» του Υπουργείου Οικονομίας και 

Ανάπτυξης προκειμένου το Ι.Κ.Υ. να υποβάλει αίτηση 

χρηματοδότησης, στο πλαίσιο της πράξης «Πρόγραμ-

μα Οικονομικής Ενίσχυσης Επιμελών Φοιτητών/τριών 

που ανήκουν σε Ευπαθείς Κοινωνικές Ομάδες (ΕΚΟ) - Β’ 

Κύκλος».

3. Την με αριθμ. 1319/09.03.2018 (ΑΔΑ: Ψ43Γ465ΧΙ8- 8ΡΦ) 

απόφαση ένταξης της πράξης «Πρόγραμμα Οικονομι-

κής Ενίσχυσης Επιμελών Φοιτητών/τριών που ανήκουν 

σε Ευπαθείς Κοινωνικές Ομάδες (ΕΚΟ) - Β’ Κύκλος» με 

Κωδικό ΟΠΣ 5026728 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια 

Βίου Μάθηση 2014-2020».

4. Το απόσπασμα πρακτικού της 22ης Συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ι.Κ.Υ. (20-06-2019), με θέμα: 

«Σχέδιο κοινής υπουργικής απόφασης για την τροποποίη-

ση της 64833/Ζ1/2018 κοινής υπουργικής απόφασης “Κα-

θορισμός των όρων και της διαδικασίας επιλογής για τη 

χορήγηση προπτυχιακών υποτροφιών ακαδημαϊκού έτους 

2017-2018 από το Ίδρυμα Κρατικών Υποτροφιών (ΙΚΥ) 

στο πλαίσιο της πράξης “Πρόγραμμα Οικονομικής Ενίσχυ-

σης Επιμελών Φοιτητών/τριών που ανήκουν σε Ευπαθείς 

Κοινωνικές Ομάδες (ΕΚΟ) - Β’ Κύκλος” του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος “Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκ-

παίδευση και Διά Βίου Μάθηση” που συγχρηματοδοτείται 

από το “Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (Ε.Κ.Τ.)” (Β’ 1625)».

5. Την Φ.1/Γ/342/108871/Β1/4-7-2019 εισήγηση της 

ΓΔΟΥ του ΥΠ.Π.Ε.Θ. καθώς και το γεγονός ότι από τις 

διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπά-

νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του Π.Δ.Ε.

δ. Την ανάγκη απορρόφησης των πόρων του Προ-

γράμματος και αποτελεσματικότερης οικονομικής ενί-

σχυσης των επιμελών φοιτητών/τριών που ανήκουν σε 

Ευπαθείς Κοινωνικές Ομάδες, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της 64833/Ζ1/2018 κοινής υπουργι-

κής απόφασης «Καθορισμός των όρων και της διαδικασί-

ας επιλογής για τη χορήγηση προπτυχιακών υποτροφιών 

ακαδημαϊκού έτους 2017-2018 από το Ίδρυμα Κρατικών 

Υποτροφιών (Ι.Κ.Υ.) στο πλαίσιο της πράξης “Πρόγραμ-

μα Οικονομικής Ενίσχυσης Επιμελών Φοιτητών/τριών 

που ανήκουν σε Ευπαθείς Κοινωνικές Ομάδες (ΕΚΟ) - Β’ 

Κύκλος” του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανάπτυ-

ξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση” που συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο (Ε.Κ.Τ.)» (Β’ 1625), αφότου άρχισε να 

ισχύει ως ακολούθως:

Άρθρο 1

1. Η περίπτωση (στ) της παραγράφου 3 του Κεφαλαίου 

Β’ αντικαθίσταται ως εξής: «Μονογονεϊκή Οικογένεια: Η 

οικογένεια όπου ένας γονέας ασκεί ή ασκούσε την επι-

μέλεια έως την ενηλικίωση του τέκνου, για τους κάτωθι 

λόγους: α) δυνάμει δικαστικής απόφασης, ή β) παιδιά 

εκτός γάμου αναγνωρισμένα ή μη, ή γ)υιοθεσία από έναν 

γονέα ή δ) ο ένας γονέας έχει αποβιώσει.».

2. Οι περιπτώσεις Β.1.4 και Β.1.5 του Κεφαλαίου Γ’ αντι-

καθίστανται ως εξής: «Β.1.4 Εξαρτώμενο Μέλος γονέα 

με τέσσερα τέκνα και άνω (εξαρτώμενα ή μη), λαμβάνει 

8 μόρια. Β. 1.5 Εξαρτώμενο Μέλος γονέα με τρία τέκνα 

(εξαρτώμενα ή μη), λαμβάνει 4 μόρια.».

Άρθρο 2

Κατά τα λοιπά, η 64833/Ζ1/2018 κοινή υπουργική από-

φαση (Β’ 1625) ισχύει ως έχει.

Άρθρο 3

Το Ι.Κ.Υ. οφείλει να εξετάσει τις αιτήσεις των υποψη-

φίων που υπάγονται στις παραπάνω περιπτώσεις, χωρίς 

να θίγονται υποψήφιοι που έχουν ήδη καταταγεί, έως 

την έναρξη ισχύος της παρούσας, στους πίνακες επι-

λεγέντων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41597Τεύχος B’ 3572/26.09.2019

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Σεπτεμβρίου 2019 

Οι Υφυπουργοί

Ανάπτυξης  Παιδείας
και Επενδύσεων και Θρησκευμάτων

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΙΓΑΛΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 11285 (2)

Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων και 
Νηπιαγωγείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης Θεσσαλίας για το σχολικό έτος 2019-2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985, (Α΄167) «Δομή και 

λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 
(ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων 
των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών ….», 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Το π.δ. 79/2017, (Α΄109) «Οργάνωση και λειτουργία 
νηπιαγωγών και δημοτικών σχολείων», όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 23 του ν. 4559/2018.

4. Την με αριθμ. Φ.351.1/ 48020/Ε3/28-03-2019 υπουρ-
γική απόφαση με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών 
Διευθυντών Εκπαίδευσης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 204 του ν. 4610/2019, (Α΄70) 
«Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις».

6. Το με αριθμ. 4007/11-06-2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων με θέμα: 
«Καθορισμός αριθμού των τμημάτων και τάξεων των 
Σχολικών μονάδων της Π.Ε. Τρικάλων για το σχολικό έτος 
2019-2020».

7. Το με αριθμ. 5674/ 05-09-2019 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων με θέμα: 

«Τροποποίηση του αριθμού των τμημάτων και τάξεων 

των Σχολικών μονάδων της Π.Ε. Τρικάλων για το σχολικό 

έτος 2019-2020».

8. Την με αριθμ. 4153 /24-07-2019 απόφαση της Δι-

εύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας με 

θέμα: «Αναστολή λειτουργίας Δημοτικών Σχολείων, 

λειτουργικοί υποβιβασμοί και λειτουργικές προαγωγές 

Δημοτικών Σχολείων της Π.Ε. Καρδίτσας για το σχολικό 

έτος 2019-2020».

9. Το με αριθμ. 4781/30-08-2019 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας με θέμα: 

«Αναστολή λειτουργίας Ειδικού Δημοτικού Σχολείου της 

ΠΕ Καρδίτσας και Αναστολή λειτουργίας Νηπιαγωγείων 

της ΠΕ Καρδίτσας για το σχολικό έτος 2019-2020».

10. Το με αριθμ. 5054 /11-09-2019 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Καρδίτσας με θέμα: 

«Άρση αναστολής του 1/θ Νηπιαγωγείου Αργυρίου για 

το σχολικό έτος 2019-2020».

11. Την με αριθμ. 5261 /02-07-2019 εισήγηση και την 

από 02-09-2019 ανακοινοποίηση στο ορθό της Διεύ-

θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας με θέμα: 

«Εισήγηση αναστολής Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 

2019-2020».

12. Την με αριθμ. 6511/04-09-2019 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας με θέμα: 

«Εισήγηση αναστολής Νηπιαγωγείου για το σχολικό έτος 

2019-2020».

13. Την με αριθμ. 7921 /29-8-2019 εισήγηση της Δι-

εύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας με 

θέμα: «Αναστολή λειτουργίας Σχολικών Μονάδων για 

το σχολικό έτος 2019-2020».

14. Την με αριθμ. 8844/09-09-2019 εισήγηση της Δι-

εύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας με 

θέμα: «Εισήγηση αναστολής λειτουργίας Νηπιαγωγείου 

Ανάβρας για το σχολικό έτος 2019-2020».

15. Το μαθητικό δυναμικό των σχολικών μονάδων.

16. Τις τοπικές γεωγραφικές συνθήκες και ιδιαιτερό-

τητες κάθε περιοχής.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προ-

καλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό, απο-

φασίζουμε:

Αναστέλλουμε τη λειτουργία των παρακάτω σχολικών 

μονάδων αρμοδιότητάς μας, για το σχολικό έτος 2019-

2020, λόγω έλλειψης μαθητικού δυναμικού.

ΠΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450005 1/θ

2 ΤΡΙΚΑΛΩΝ 26ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450386 1/θ

3 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΔΑΝΙΟΥ 9450096 1/θ

4 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΥΡΑΣ 9450067 1/θ

5 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΕΩΡΓΑΝΑΔΩΝ 9450132 1/θ

6 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΓΟΡΓΟΓΥΡΙΟΥ 9450300 1/θ

7 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΛΕΥΘΕΡΟΧΩΡΙΟΥ 9450334 1/θ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41598 Τεύχος B’ 3572/26.09.2019

8 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΖΗΛΕΥΤΗΣ 9450313 1/θ

9 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΛΟΚΟΤΟΥ 9450304 1/θ

10 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΟΤΡΩΝΙΟΥ 9450364 1/θ

11 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΞΥΛΟΠΑΡΟΙΚΟΥ 9450359 1/θ

12 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΡΑΚΙΝΑΣ 9450196 1/θ

13 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΚΕΠΑΡΙΟΥ 9450374 1/θ

14 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 1ο ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ 9450358 1/θ

15 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΙΛΥΡΑΣ 9450375 1/θ

16 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΩΤΑΔΑΣ 9450303 1/θ

ΔΗΜΟΤΙΚΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

 1 ΤΡΙΚΑΛΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΓΝΑΝΤΙΑΣ
9450134 1/θ

2 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΑΒΡΟΥ 9450154 1/θ

3 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΓΛΥΚΟΜΗΛΙΑΣ 9450157 1/θ

4 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΛΑΦΙΟΥ 9450140 1/θ

5 ΤΡΙΚΑΛΩΝ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΟΓΗΡΩΝ 9450229 1/θ

6 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΤΩ ΠΑΛΑΙΟΚΑΡΥΑΣ 9450251 1/θ

7 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΟΤΡΩΝΙΟΥ 9450035 1/θ

8 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΟΥΡΣΙΑΣ 9450292 1/θ

9 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΤΟΥΛΙΑΣ 9450256 1/θ

10 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ  ΡΟΠΩΤΟΥ 9450290 1/θ

11 ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΚΕΠΑΡΙΟΥ 9450198 1/θ

ΠΕ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

 1 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 27ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9220379 1/θ

2 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΕΣΕΝΙΚΟΛΑ 9220039 1/θ

3 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΟΥΤΡΟΠΗΓΗΣ 9220316 1/θ

4 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 40ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9521370 1/θ

5 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΘΟΧΩΡΙΟΥ 9220314 1/θ

6 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΠΠΑΔΟΚΙΚΟΥ 9220236 1/θ

ΔΗΜΟΤΙΚΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΛΟΥΤΡΟΠΗΓΗΣ 9220243 1/θ

2 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΝΘΟΧΩΡΙΟΥ 9220125 1/θ

3 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΓΥΡΙΟΥ 9220128 1/θ

4 ΚΑΡΔΙΤΣΑ Σ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΕΤΡΩΤΟΥ 9220182 1/θ

5 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΛΑΜΑ 9521158 1/θ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41599Τεύχος B’ 3572/26.09.2019

ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΑΡΑΝΤΑΠΟΡΟΥ 9310058 1/θ

2 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΑΙΤΩΡΙΟΥ 9310154 1/θ

3 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΓΙΟΚΑΜΠΟΥ 9520989 1/θ

4 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΜΕΛΙΑΣ 9310459 1/θ

5 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΚΕΦΑΛΟΒΡΥΣΟΥ 9310331 1/θ

6 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΟΥΡΝΑΡΙΟΥ 9310491 1/θ

7 ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΟΛΙΧΗΣ 9310377 1/θ

ΠΕ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΑ

Α/Α
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

 1 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 2ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΒΟΛΟΥ 9521562 1/θ

2 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΦΕΡΩΝ ΒΟΛΟΥ - ΧΛΟΗΣ 9350242 1/θ

3 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ-ΑΓΙΟΥ ΛΑΥΡΕΝΤΙΟΥ 9521225 1/θ

4 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ -  ΑΓ. ΒΛΑΣΙΟΥ 9350253 1/θ

5 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΛΑΤΑΝΟΥ 9350192 1/θ

6 ΜΑΓΝΗΣΙΑ Σ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΕΡΑΜΙΔΙΟΥ 9350244 1/θ

7 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΙΚΡΟΘΗΒΩΝ 9350219 1/θ

8 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΑΒΡΑΣ 9350164

ΔΗΜΟΤΙΚΑ

Α/Α 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ

ΟΡΓΑΝΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΔΡΥΜΩΝΑ 9350128 1/θ

2 ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΛΑΤΑΝΟΥ 9350134 2/θ

3 ΜΑΓΝΗΣΙΑ Σ ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΦΕΡΩΝ - ΒΕΛΕΣΤΙΝΟΥ 9521030 2/θ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 18 Σεπτεμβρίου 2019

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΔΟΝΤΣΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 39656/658 (3)

Καθορισμός αριθμού θέσεων στην Ανεξάρτητη 

Αρχή Δημοσίων Εσόδων, που πληρούνται από 

άτομα που προστατεύονται από τον ν. 2643/1998 

και κατανομή των θέσεων αυτών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 2643/1998 «Μέρι-

μνα για την απασχόληση προσώπων ειδικών κατηγοριών 

και άλλες διατάξεις» (220/Α’), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει.

2. Την αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/φ.ΕΓΚΡ./168/17034/11-06-2018 

απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμ-

βουλίου 33/2006 (άρθρο 2 παρ. 1) με την οποία εγκρί-

θηκε η κίνηση διαδικασιών πρόσληψης εξακοσίων (600) 

μονίμων υπαλλήλων των κλάδων ΠΕ Πληροφορικής, ΠΕ 

Εφοριακών και ΠΕ Τελωνειακών στην Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων.

3. Το αριθμ. ΔΔΑΔ Β 1122989 ΕΞ 2019/9-09-2019 έγ-

γραφο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για 

την επικείμενη πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) μόνιμων 

υπαλλήλων του κλάδου ΠΕ Τελωνειακών στην Ανεξάρ-

τητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων.

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α΄ 121).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’123).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41600 Τεύχος B’ 3572/26.09.2019

6. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:
Α. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των θέσεων εργασίας στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων, που πρό-

κειται να πληρωθούν από άτομα που προστατεύονται από τις διατάξεις του ν. 2643/1998, σε έντεκα (11).
Β. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ
ΘΕΣΕΙΣ 

ν. 2643/1998

α) Άτομα με ειδικές ανάγκες (πρώτο εδάφιο περίπτωσης β’ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998) 3

β) Πολύτεκνοι (περίπτωση α’ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει)

2

γ) Εθνική Αντίσταση (περίπτωση γ’ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998) 1

δ) Έμμεση ΑΜΕΑ (δεύτερο εδάφιο περίπτωσης β’ της παρ. 1, άρθρου 1, ν. 2643/1998) 1

ε) Ανάπηροι πολέμου και τέκνα τους κ.λπ. (περίπτωση δ’παρ. 1 άρθρου 1 ν. 2643/1998) 1

στ) Τρίτεκνοι (περίπτωση α’ της παρ. 1 άρθρου 1 ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει) 3

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής:

Α/Α
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΘΕΣΕΙΣ 
ν. 2643/1998

1 ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ Τριτέκνων 1

2 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΑμεΑ 1

3 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ Τριτέκνων 1

4 ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΑμεΑ 2

5 ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ Πολυτέκνων 2

6 ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ

Εθνικής 
Αντίστασης

1

7 ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ

Έμμεση 
ΑμεΑ

1

8 ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ

Αναπήρων 
Πολέμου, 

τέκνα τους
1

9 ΠΕΙΡΑΙΩΣ
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ
ΠΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ Τριτέκνων 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2019

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΕΞ 369884-2019-19000 (4)

Καθορισμός παγίου κατ’ αποκοπή χορηγήματος καθαριότητας για την Περιφερειακή Διεύθυνση Επιθεώ-
ρησης Εργασιακών Σχέσεων Κεντρικής Μακεδονίας στο Ν. Θεσσαλονίκης.

  Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΩΝ 
ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3996/2011 (ΦΕΚ 170 Α’/5-8-2011) όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41601Τεύχος B’ 3572/26.09.2019

β. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ 168/Α’/06-11-2017).

2. Το π.δ. 80/2016 «Περί αναλήψεως υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/05-08-2016).

3. Το ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει.

4. Την αριθμ. οικ. 60417/11902/18-12-2017 απόφα-
ση του Υπουργού Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Ορισμός δευτερευό-
ντων διατακτών των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
του Σ.ΕΠ.Ε. ειδικός φορέας 33/120 - δαπάνες Σ.ΕΠ.Ε.» 
(ΦΕΚ/Β’/4609/28-12-2017).

5. Την αριθμ. οικ. 35963/ΓΔ1.410/22-05-2019 απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Τμημάτων του Σ.ΕΠ.Ε.» (Β’ 1800).

6. Το ν. 4584/2018 (ΦΕΚ 213/Α΄/19.12.2018) «Κύρωση 
κρατικού προϋπολογισμού οικον. έτους 2019».

7. Το άρθρο 2 της αριθμ. 2/5091/0026/25-05-2012 
(ΦΕΚ 1741/Β’/25-5-2012) απόφασης του Υπ. Οικονομι-
κών «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για 
την πληρωμή δαπανών πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγη-
μάτων και μισθωμάτων κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών», 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την πάγια επιχορήγηση για καθαριότητα, 
για δύο μήνες και δεκατέσσερις ημέρες, από τη δημο-

σίευση στο ΦΕΚ, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Επιθε-

ώρησης Εργασιακών Σχέσεων Κεντρικής Μακεδονίας 

στο Ν. Θεσσαλονίκης σε 740,00€ (μηνιαίο ποσό 300,00 € 

συνολικά).

Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει την πίστωση του προϋπο-

λογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα 1033-401-0000000 

και Λογαριασμού 2410288001 αγορές υλικών άμεσης 

ανάλωσης (κατ’ αποκοπή χορήγημα) του οικ. έτους 2019.

Σύμφωνα με το άρθρο 65 και άρθρο 151 του ν. 4270/ 

2014 η παραπάνω πίστωση θα εισπράττεται τμηματικά 

από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Συντονισμού Επι-

θεώρησης Εργασιακών Σχέσεων Κεντρικής Μακεδονίας 

ως αναπληρωτής της Περιφερειακής Διευθύντριας, μέσω 

χρηματικού εντάλματος, για την πληρωμή δαπανών κα-

θαρισμού των γραφείων της Περιφερειακής Διεύθυνσης 

Επιθεώρησης Εργασιακών Σχέσεων Κεντρικής Μακεδο-

νίας στο Ν. Θεσσαλονίκης.

Μετά τη λήξη του τρέχοντος έτους ο Προϊστάμενος 

του ΤΣΕΕΣ της ανωτέρω Υπηρεσίας, ως υπεύθυνος δια-

χειριστής της πίστωσης αυτής υποχρεούται να αποδώ-

σει λογαριασμό σωστής διαχείρισής της, υποβάλλοντας 

πλήρη δικαιολογητικά στην Υπηρεσία του.

Καταχωρήθηκε στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πλη-

ρωμής με α/α 76156 της Δ.Υ.Ε.Ε. στο Ν. Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 17 Σεπτεμβρίου 2019

Η Διευθύντρια

ΠΑΣΧΑΛΙΝΑ ΣΙΠΚΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41602 Τεύχος B’ 3572/26.09.2019

*02035722609190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


